РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
 от                                                                                                                 №
ПРОЕКТ
О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Пенкинское, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.08.2011 № 26:

1.1. Часть 1 статьи 14 Устава дополнить пунктом 1.21 следующего содержания:
«1.21. принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства.»
1.2.  Статью 48 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 48. Муниципальная служба

1. В органах местного самоуправления муниципального образования Пенкинское устанавливается следующая муниципальная должность:

1.1. глава муниципального образования Пенкинское;

Лицо, замещающее указанную должность, является выборным  должностным лицом местного самоуправления муниципального образования Пенкинское, работает на не  постоянной основе и не является муниципальным служащим;

1.2. депутаты Совета народных депутатов муниципального образования.
2. Муниципальная служба в органах местного самоуправления муниципального образования осуществляется в соответствии с требованиями и правилами, установленными Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», другими федеральными законами, законами Владимирской области, регулирующими вопросы муниципальной службы, настоящим Уставом и принятыми на их основе муниципальными правовыми актами поселения.

3. Глава администрации является представителем нанимателя в отношении муниципальных служащих администрации. Руководители структурных подразделений органов местного самоуправления муниципального образования являются должностными лицами соответствующих органов местного самоуправления.»
2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское» подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в районной газете «Знамя».
Глава муниципального  образования

Пенкинское Камешковского района

В.А. Мысин
PAGE